В соответствии с Приказом Администрации городского округа – город Камышин от

04.07.2024 года № 304-п «О внесении изменений положения об муниципальных

учреждений подведомственных Комитету по образованию Администрации городского

округа – город Камышин», Постановлением Администрации городского округа – город

Камышин от 28 июня 2024 года № 922-п «О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа – город Камышин от 29.08.2016 года № 1447-п « Об

утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

организаций и иных муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по

образованию Администрации городского округа – город Камышин»,

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 19 городского округа - город

Камышин, от 30.08.2016 года, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.8 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.8. При прекращении трудового договора с руководителем организации, его

заместителем, главным бухгалтером по любым установленным Трудовым кодексом

Российской Федерации, другими федеральными законами основаниям совокупный размер

выплачиваемых ему выходных пособий, компенсаций и иных выплат в любой форме, в том

числе компенсаций, указанных в части второй статьи 349.3 Трудового кодекса Российской
Федерации, и выходных пособий, предусмотренных трудовым договором или коллективным

договором в соответствии с частью восьмой статьи 178 Трудового кодекса Российской

Федерации, не может превышать трехкратный средний месячный заработок этих работников.

При определении указанного в абзаце первом настоящего пункта совокупного размера

выплат работнику не учитывается размер следующих выплат:

причитающаяся работнику заработная плата;

средний заработок, сохраняемый в случаях направления работника организации в

служебную командировку, направления работника организации на профессиональное

обучение или дополнительное профессиональное образование с отрывом от работы, в других

случаях, в которых в соответствии с трудовым законодательством и иными актами,
содержащими нормы трудового права, за работником сохраняется средний заработок;

возмещение расходов, связанных со служебными командировками, и расходов при

переезде на работу в другую местность;

денежная компенсация за все неиспользованные отпуска (статья 127 Трудового

кодекса Российской Федерации);

средний месячный заработок за период трудоустройства и (или) единовременная

компенсация, выплаченные в размере и порядке которые установлены статьями 178 и 318

Трудового кодекса Российской Федерации».

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования, за исключением подпункта 1.2 настоящего постановления, который вступает

в силу с 01 сентября 2024 года.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=2011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=1996
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=100860
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=101127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=1141

«Приложение 1

к Положению об оплате труда

работников МБДОУД № 19

от 30.08.2016г.

Размеры базовых должностных окладов (ставок) работников

муниципальных образовательных организаций, работников

учреждений дополнительного образования, работников

муниципальных учреждений, реализующих программу в области

молодежной политики и оздоровления, подведомственных

комитету по образованию администрации городского

округа - город Камышин

1. Размеры должностных окладов (ставок) по профессиональным

квалификационным группам

Квалификационный

уровень
Наименование должностей Размер базового

должностного
оклада, ставки

(рублей)

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

1 квалификационный
уровень

Младший воспитатель 11218

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре, музыкальный

руководитель, инструктор по труду, старший вожатый
13519

2 квалификационный

уровень

Инструктор-методист, концертмейстер, педагог

дополнительного образования, педагог-организатор,
социальный педагог, тренер-преподаватель

13586

3 квалификационный
уровень

Методист, воспитатель, педагог-психолог, старший
тренер-преподаватель, старший педагог

дополнительного образования, старший инструктор-

методист

13652

4 квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь, преподаватель, преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности,
старший воспитатель, старший методист, учитель,

учитель-логопед (логопед), учитель-дефектолог,

тьютор

13719

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических

работников

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»

1 квалификационный
уровень

Инструктор по лечебной физкультуре 10713

3 квалификационный
уровень

Медицинская сестра, медицинская сестра патронажная,
медицинская сестра по физиотерапии, медицинская

сестра по массажу

11565

5 квалификационный

уровень

Старшая медицинская сестра 12239

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого

уровня»

1 квалификационный

уровень

Секретарь, делопроизводитель, кассир, калькулятор,

дежурный по общежитию
10677

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

1 квалификационный

уровень

Администратор, инспектор по кадрам, лаборант,

секретарь руководителя, специалист по работе с

молодежью, художник

11025

2 квалификационный

уровень

Заведующий складом, заведующий хозяйством 11291

3 квалификационный

уровень

Заведующий производством (шеф-повар), начальник

хозяйственного отдела

11567

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого

уровня»

1 квалификационный

уровень

Наименование профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий
рабочих; гардеробщик, грузчик, дворник, кастелянша,

кладовщик, костюмер, кухонный рабочий, машинист

по стирке и ремонту спецодежды, рабочий по уходу за
животными, оператор хлораторной установки,

оператор котельной, плотник, повар, рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий,
рабочий зеленого хозяйства, садовник, сторож (вахтер),

уборщик служебных помещений, электромонтер по

ремонту и обслуживанию электрооборудования,

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования,
швея, лифтер

7828

		2024-09-28T15:12:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН